GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

MEMORANDO 12/12/2023 1465/2023

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

12/12/2023 17:38 2023/1410644

Procedência: PMPA

Interessado: DPCPM - DIRETORIA DE PROJETOS E CONVÊNIOS POLICIA MILITAR

Assunto: CONTRATOS E CONVÊNIOS

SubAssunto: CONTRATAÇÃO

Complemento:

Origem: PMPA - DPCPM - QCG

Anexo/Sequencial: 16, 17, 18

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2023/1410644

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

 Belém – PA, 18 de Dezembro de 2023

MEMORANDO  N° 44/2023 – DITEL

AO SR. CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA

Diretor de Projetos e Convênios.

Assunto: Remessa de documentos.

Anexos: Termo de Recebimento e exame de material, D.O.E. n°35.648 de 18 de Dezembro
de  2023,  D.O.E.  nº  35.598  de  07/11/2023,  Nota  fiscal  nº  71119,  NE:
2023.260101NE020877; Contrato Administrativo nº 017/2023.

Com os cumprimentos de estilo, encaminho a V.Sª; o Termo de Recebimento

e  Exame  de  Material  de  32 (trinta  e  dois)  kit  computadores  Daten,  adquiridas  pelo

DPCPM, conforme documentação em anexo, para deliberações.

Respeitosamente,

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA – MAJ QOPM RG 35492
Fiscal do Contrato

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

1 – NOMEAÇÃO DO FISCAL:

Portaria: N° 098/2023 – DPCPM

Contrato Administrativo: 017/2023 - DPCPM

Diário Oficial: N°35.648 de 18 de Dezembro de 2023.

Diário Oficial: N° 35.598 de 07 de Novembro de 2023.

2 – PROCEDÊNCIA DO MATERIAL:

Empresa: DATEN TECNOLOGIA LTDA

Endereço: Rod Ilhéus-Uruçuca BA 262, KM 3,5,  Nº S/N  Bairro:  Distrito Industrial de Ilhéus-

Iguapé.

CEP: 45658-335 – Ilhéus/BA.

CNPJ: 04.602.789/0001-01

3 – DOCUMENTOS QUE RELACIONAM O MATERIAL (ANEXO):

NE: 2023.260101NE020877 de 27/10/2023.

DANFE: 71119 de 27/11/2023

4 – MATERIAL RECEBIDO E EXAMINADO:

ITEM DESCRIÇÃO QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 KIT MICROCOMPUTADOR DATEN 32 R$ 3.437,50 R$ 110.000,00

5 – RELATÓRIO FOTOGRÁFICO:

2

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

FIGURA I

3

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

FIGURA II

4

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

FIGURA III

5

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

FIGURA IV

6

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

FIGURA V

7

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

6- CONCLUSÃO:

Recebido e Examinado os Materiais  relacionados na nota Fiscal  Eletrônica citada,

verificou-se  que  as  especificações  exigidas  estão  de  acordo  com o  Contrato  Administrativo.

Portanto, o fiscal responsável pelo Recebimento e Exame dos Materiais classifica os mesmos,

recebidos e examinados, conforme descrito no item 04 (quatro) deste documento, em estado

novo  e  em  perfeitas  condições,  do  que  para  constar,  foi  lavrado  o  presente  contrato

administrativo, digitalizado em 02 (duas) vias, as quais seguem assinadas pelo Fiscal Nomeado.

Belém-PA, 18 de Dezembro de 2023.

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA –  MAJ QOPM
Fiscal do Contrato – RG 35492

8

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE TELEMÁTICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

CERTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DO MATERIAL

Belém – PA, 18 de Dezembro de 2023

Certifico  que  os  equipamentos  referente  a  Nota  Fiscal  nº  71119,  foram recebidos  conforme
Contrato Administrativo nº 017/2023 – DPCPM.

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA –  MAJ QOPM
Fiscal do Contrato – RG 35492

9

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SIAFE 2023

Data: 27/10/2023
Horário: 15:10:43
Usuário: 94117632272
UG: 260101
Pág:1 de 2

NOTA DE EMPENHO
Documento: 2023.260101NE020877

Data de Lançamento Número Prd Cod. Acão Nº do Processo
27/10/2023 2610120232023001270 291438 2023/701464

Evento UO Programa de Trabalho Fonte Detalhamento Nat.Desp. PI
400091 26101 01.032.1455.6267 01500.000001 011306 449052 4120006267E

Emenda Parlamentar:

Identificação

UG Emissora: 260101 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA
Credor: DATEN TECNOLOGIA LTDA. CPF/CNPJ: 04602789000101

Endereço: AV.PRESIDENTE VARGAS,387,PONTAL
Cidade: ILHEUS UF: BA CEP: 45650-000

Tipo de Contratação

Ref. Legal: 10520/2002 Modalidade: ORDINÁRIO Origem Material:
Licitação: 12 PREGAO Acordo:
Contrato:  Convênio:

Item U.M Natureza Especificação Qtde. Preço Unit. R$ Preço Total R$
1 UND 44905235 #1#2138344# KIT COMPUTADOR DE

MESA,4 NUCLEOS MINI DE
PROCESSAMENTO,FREQUENCIA
3,0GHZ,MEMORIA CACHE
9MB,MEMORIA RAM 8GB
DDR4-2666MHZ,HD SSD 256GB,SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10
PRO,MONITOR LCD COM
RETROILUMINACAO  LED 21,5
POLEGADAS,WIDESCREEN,ANTIRREFL...

32 3.437,50 110.000,00

Informações Complementares:

Valor Total R$ 110.000,00Data de Entrega:

Local:

Valor por Extenso: CENTO E DEZ MIL REAIS

___________________________________
Nome: JOSE D.M. DE SOUZA JUNIOR

CPF: 42662729287
Ordenador

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SIAFE 2023

Data: 27/10/2023
Horário: 15:10:43
Usuário: 94117632272
UG: 260101
Pág:2 de 2

NOTA DE EMPENHO
Documento: 2023.260101NE020877

DADOS DA DESCRIÇÃO DO PRD

Orgão: 26 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA Emissão: 27/10/2023
PRD: 2023001270 Tipo: 2

Descrição: AQUISICAO DE MICROCOMPUTADOR PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA PMPA. PAE
2023/701464

FONTE: Sistema SIAFE 2023, Lançado por: KAMILLA ANASTACIA PINHEIRO DE SOUZA e Data Lançamento: 27/10/2023 às 15:13hs.

KAYDSON
FERNANDO DOS REIS
CUNHA:80873014200

Assinado de forma digital por
KAYDSON FERNANDO DOS
REIS CUNHA:80873014200
Dados: 2023.12.18 15:11:52
-03'00'

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

FOLHA DE DESPACHO

CERTIDÃO

Certifico que o material constante na  DANFE N°000071119, após examinados por

este  fiscal,  que  foram  recebidos  conforme  contrato  administrativo  n°017/2023-

DPCPM.

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA – MAJ QOPM RG 35492

FISCAL DO CONTRATO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

Emissão em: 13/11/2023 09:52PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS

AVENIDA. BRASIL, N° 1 - CONQUISTA

CNPJ: 13.672.597/0001-62

FONE(S): (73)3434-3500    WhatsApp: (73)3434-3500    E-mail: maramata@ilheus.ba.gov.br

ILHÉUS - BA - CEP: 45608-432

SECRETARIA DA FAZENDA - TRIBUTÁRIO

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CONTRIBUINTE

  CNPJ/CPF:

  INSCRIÇÃO CADASTRAL

  NOME OU RAZÃO SOCIAL

  ENDEREÇO (LOGRADOURO)

04.602.789/0001-01

0039269/1

DATEN TECNOLOGIA LTDA

RODOVIA ILHÉUS/URUÇUCA, IGUAPE - ILHÉUS-BA, CEP: 45658-335

01394Nº da certidão: ANO: 2023

  OBSERVAÇÕES:
     CONFORME DISPOSTO NO ART, 206 DA LEI NÚMERO 5.172 DE OUTUBRO DE 1996, DO CÓDIGO
TRIBUTÁRIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDÃO NEGATIVA
EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART 205 DO REFERIDO CÓDIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO
CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO DÉBITOS FISCALIZADOS RESSALVANDO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DÉBITO QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE.

   PARA CONSTAR, FOI LAVRADA A PRESENTE CERTIDÃO ORIGINAL, SEM CONTER RASURAS.

     DEVERÁ SER OBSERVADA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA.

     A ACEITAÇÃO DESTA CERTIDÃO ESTÁ CONDICIONADA À VERIFICAÇÃO DE SUA AUTENTICIDADE
NA INTERNET, NO(S) ENDEREÇO(S): http://ilheus.metropolisweb.com.br:83/metropolisWEB/

          EMITIDA ÀS 09:52:09 DO DIA 13/11/2023 HORA E DATA DE BRASÍLIA.
     VÁLIDA ATÉ 12/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS , 13 de Novembro de 2023

     CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO: 448C2C4B
     QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.

Usuário: PRISCILA GUIMARAES GPA - Gestão Pública, Ambiental e Informática LTDA. Página 1 de 1

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
a
y
d
s
o
n

F
e
r
n
a
n
d
o

d
o
s

R
e
i
s

C
u
n
h
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
1
2
/
2
0
2
3

1
6
:
0
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
5
D
C
7
5
5
A
5
0
0
7
4
8
6
E
.
8
C
6
0
4
C
4
B
D
F
6
9
F
D
6
0
.
E
2
E
8
D
D
8
F
B
3
8
B
C
E
3
1
.
A
4
B
E
8
9
7
2
3
4
9
0
F
7
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/1410644  Anexo/Sequencial: 18
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5AF1EF9.3183.29C.EA470BDC639ED01A30

	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	FOLHA DE DESPACHO
	FISCAL DO CONTRATO

		2023-12-18T14:53:48-0300
	KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA:80873014200

		2023-12-18T14:55:30-0300
	KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA:80873014200

		2023-12-18T14:56:16-0300
	KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA:80873014200

		2023-10-27T15:41:07-0300
	JOSE DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR:42662729287